
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Садовое» 

(МБОУ «СОШ с. Садовое») 

 

ПРИКАЗ 

От 26.08.2024 г                                                                   № 89-О 

 

с.Садовое 

 

Об обеспечении антитеррористической защищенности образовательной организации 

В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», на основании письма Минкомсвязи России от 10.04.2020 № ЛБ-С-

088-8929 «О направлении методических рекомендаций», письма Минпросвещения России от 24.02.2021 № 12-286 «Об актуализации методических 

рекомендаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по противодействию терроризму и обеспечению антитеррористической защищенности МБОУ 

«СОШ с.Садовое»  в следующем составе: 

Председатель: ответственный за антитеррористическую защищенность Блимготова Э.Х.. 

Члены: 

заместитель директора по УВР Глоова З.Х. 

заведующий хозяйством Дотдаев М.А. 

учитель ОБЖ 

2. Рабочей группе по противодействию терроризму и обеспечению антитеррористической защищенности: 

• планировать меры по противодействию терроризму и обеспечению антитеррористической защищенности МБОУ «СОШ с.Садовое» 

• Завхозу школы Дотдаеву М.А.- ответственному за АТЗ, проводить контрольные обследования помещений , зданий и территории ОО. О 

результатах обследования докладывать еженедельно на оперативном совещании при директоре . 



• Ответственному за АТЗ Глоовой З.Х. в срок до 30.08.2024г.: 

- составить график дежурства по осмотру территории и здания ОО и в соответствии с планом охраны разработать 3 маршрута движения с 

отображением их на схеме здания и территории ОО;  

-разработать порядок эвакуации работников, воспитанников и иных лиц в случае получения информации об угрозе совершения или о 

совершении теракта; 

 -ежемесячно предоставлять директору доклад о реализации перечня мероприятий по АТЗ ОО. 

3. Классным руководителям в срок до 05.09.2024г.провести с обучающимися антитеррористические инструктажи о способах защиты и действиях в 

условиях угрозы и при совершении теракта. 

 

4. Секретарю  Халкечевой Л.М. довести настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор    МБОУ «СОШ с.Садовое»                                            Э.Х.Блимготова 
 

С приказом ознакомлены:    

                                                                                                   


